
PATVIRTINTA 

Alytaus „Volungės“ progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. spalio 12 d. 

įsakymu Nr. V-85(1.2.) 

 

ALYTAUS „VOLUNGĖS“ PROGIMNAZIJOS STADIONO, SPORTO SALĖS IR KITŲ 

PATALPŲ SUTEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Alytaus „Volungės“ progimnazijos (toliau – mokykla) stadiono, sporto salės ir kitų patalpų 

suteikimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Alytaus miesto savivaldybės 

švietimo įstaigų stadionų, sporto salių ir kitų patalpų suteikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Alytaus miesto 

savivaldybės tarybos 2023-09-28 sprendimu Nr. T-265 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės švietimo 

įstaigų stadionų, sporto salių ir kitų patalpų suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, patikėjimo teise 

valdančios Alytaus miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą – stadioną, 

sporto salę ir kitų patalpų suteikimo tvarką, pagrindines sąlygas ir atlygį. 

2. Mokykla šio Aprašo nustatyta tvarka turi teisę be išankstinio Alytaus miesto 

savivaldybės tarybos sutikimo leisti naudotis už atlygį patikėjimo teise valdomu ir Alytaus miesto 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu nekilnojamuoju turtu – mokyklos stadionu, sporto aikštynu, 

sporto salėmis, kabinetais ir kitomis sporto, kultūros, meno ar švietimo veiklai tinkamomis patalpomis 

(toliau – stadionas ir patalpos) laisvu nuo mokykloje vykdomo ugdymo proceso ir kitų jos organizuojamų 

renginių, užsiėmimų bei mokyklos nuostatuose numatytos pagrindinės veiklos vykdymo laiku.  

3. Mokykla Aprašo nustatyta tvarka turi teisę leisti naudotis savo valdomu stadionu ir 

patalpomis visiems juridiniams ir fiziniams asmenims. 

4. Mokykla Aprašo nustatyta tvarka leidžia naudoti savo valdomu stadionu ir patalpomis 

aprašo 3 punkte nurodytiems subjektams (toliau – paslaugos gavėjas) pagal mokyklos direktoriaus 

patvirtintą paslaugos teikimo sutartį (toliau – sutartis).  

5.  Sutartį pasirašo mokyklos direktorius.  

 

II SKYRIUS 

STADIONO IR KITŲ PATALPŲ SUTEIKIMO TVARKA IR ATSAKOMYBĖ 

 

6. Paslaugos gavėjas – subjektas, norintis naudotis mokyklos patalpomis – privalo pateikti 

mokyklos direktoriui prašymą raštu, nurodydamas: 

6.1. pageidaujamas patalpas ar stadioną; 

6.2. reikalingą kitą turtą (mokymo priemones, mokyklinius baldus, kompiuterinę įrangą ir 

priedus, sporto inventorių ir pan.); 

6.3. stadiono ar kitos patalpos naudojimo tikslus; 

6.4. laiką, kada pageidautų naudotis stadionu ar kitomis patalpomis; 

6.5. atsakingo(-ų) asmens(-ų) (ne jaunesnio nei 18 m.) vardą ir pavardę, gyvenamąją vietą, 

telefono numerį, el. pašto adresą.  

7. Mokyklos direktorius, gavęs prašymą, aptaria mokyklos stadiono ar patalpos 

naudojimosi galimybes, reikalingo kito turto (mokymo priemonių, mokyklinių baldų, kompiuterinės 

įrangos ir priedų, sporto inventoriaus ir pan.) nuomos sąlygas  ir sutarties pasirašymo sąlygas su Aprašo 

3 punkte nurodytu subjektu ir mokyklos administracija. Jeigu aprašo 3 punkte nurodytą subjektą tenkina 

mokyklos administracijos pasiūlytos stadiono ar patalpos naudojimo ir/arba kito turto nuomos sąlygos, 



yra pasirašoma sutartis, kurios galiojimo terminas turi būti ne ilgesnis kaip iki einamųjų mokslo metų 

rugpjūčio 31 d.  

8. Mokykla stadionu ir patalpomis leidžia naudotis aprašo 3 punkte nurodytiems 

subjektams tokia tvarka: 

8.1. prašymą mokyklos direktoriui gali pateikti ne jaunesnis kaip 18 m. atstovas, pateikęs 

asmens tapatybę įrodantį dokumentą ir ne vėliau kaip prieš dvi darbo dienas; 

8.2. patalpomis ir stadionu leidžiama naudotis nuo 8.00 iki 21.00 val. visomis dienomis, 

išskyrus sekmadienius ir valstybines šventes;  

8.3. mokykla paslaugos gavėją supažindina su mokyklos vidaus  tvarkos taisyklėmis, 

organizuoja patalpų, kuriose vyks užsiėmimai (neformalaus vaikų švietimo paslaugų teikimas, fizinių ar 

juridinių asmenų veikla), priežiūrą. 

9. Mokyklos patalpose esantį turtą privaloma saugoti ir tausoti, po užsiėmimų patalpas 

palikti tvarkingas: uždaryti langus, patikrinti, ar išjungti elektros prietaisai, nebėga vanduo. 

10. Atsakomybė dėl besinaudojančių patalpomis sveikatos sutrikimų, nelaimingų 

atsitikimų, įvykusių ne dėl mokyklos kaltės, tenka pasirašiusiam sutartį asmeniui. 

11. Paslaugos gavėjai mokyklai atlygina materialinę žalą, padarytą dėl jų kaltės. 

12. Jei į tas pačias patalpas pretenduoja keli paslaugos gavėjai, prioritetas, sudarant   sutartį, 

teikiamas vykdantiems neformaliojo vaikų švietimo programas, kurios finansuojamos iš tikslinės 

valstybės dotacijos ar Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų; organizuojantiems užsiėmimus 

mokiniams (vaikams) ar pedagogams. 

13. Galutinį sprendimą dėl paslaugos teikimo priima mokyklos direktorius. 

 

III SKYRIUS 

MOKYKLOS VADOVŲ PAREIGOS 

 

14. Lėšos už naudojimąsi stadionu ir patalpomis pervedamos į sutartyje nurodytą mokyklos 

sąskaitą pagal mokyklos išrašytą sąskaitą faktūrą. 

15. Už Aprašo tinkamą įgyvendinimą yra atsakingas mokyklos direktoriaus pavaduotojas 

ugdymo aprūpinimui.  

 

IV SKYRIUS 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ STADIONŲ, SPORTO SALIŲ 

IR KITŲ PATALPŲ SUTEIKIMO KAINOS 

 

16. Mokyklos stadiono ir patalpų naudojimo 1 valandos kaina: 

16.1. Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų teikėjams: 

16.1.1. iki 150 kvadratinių metrų – 2,00 eurai; 

16.1.2. daugiau nei 150 kvadratinių metrų – 4,00 eurai. 

16.2. Kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims (asmenų grupei ar vienam asmeniui): 

16.2.1. iki 150 kvadratinių metrų – 25,00 eurai; 

16.2.2. daugiau nei 150 kvadratinių metrų – 30,00 eurų. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Paslaugos gavėjai negali naudotis paslauga, jei planuojama vykdyti (vykdoma) veikla 

prieštarauja teisės aktams, reglamentuojantiems veiklos sąlygas mokyklos patalpose. 

18. Aprašo pagrindu priimti sprendimai gali būti skundžiami Savivaldybės administracijai 

teisės aktų nustatyta tvarka. 



19. Aprašo nustatyti asmens duomenys tvarkomi teisėtai – laikantis 2016 m. balandžio 27 

d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų tvarkymą. 

20. Stadiono ir patalpų suteikimo dokumentai saugomi mokykloje teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

21. Paslaugos gavėjas, sutartyje nustatytomis sąlygomis nesumokėjęs mokesčio už 

paslaugą, moka 0,05 proc. delspinigius nuo nesumokėtos mokesčio sumos už kiekvieną pavėluotą dieną.  

22. Mokyklos stadionas (sporto aikštynas), skirti Alytaus miesto bendruomenei sporto ir 

sveikatinimo veiklai, suteikiami naudotis nemokamai tuo laiku, kai jais nesinaudoja mokykla, ar sutartį 

sudarę su mokykla, fiziniai ir juridiniai asmenys. 

_________________ 

 

 


